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S.F. 51'1 H.F. 

1 Section 1. Section 404.4, unnumbered paragraph 2, Code 

2 1987, is amended to read as follows: 

3 An application shall be filed for each new exemption 

4 claimed. The first application for an exemption shall be 

5 filed by the owner of the property with the governing body of 
6 the city in which the property is located by February 1 of the 

7 assessment year for which the exemption is first claimed, but 
8 not later than the year in which all improvements included in 

9 the project are first assessed for taxation, unless, upon the 

10 request of the owner at any time, the governing body of the 

11 city provides by resolution that the owner may file an 
12 applicaticn by February 1 of any other assessment year 

13 selected by the governing body. The application shall 
14 contain, but not be limited to, the following information: 

15 The nature of the improvement, its cost, the estimated or 

16 actual date of completion, the tenants that occupied the 

17 owner's building on the date the city adopted the resolution 

18 referred to in section 404.2, subsection 1, and which 

19 exemption in section 404.3 or in the different schedule, if 
20 one has been adopted, will be elected. 

21 EXPLANATION 
22 Under present law, to claim an urban revitalization tax 

23 exemption, the owner of the property must file the claim by 

24 February 1 of the assessment year for which the exemption is 

25 first claimed but not later than the year in which all 

26 improvements included in the project are first assessed for 

27 taxation. The bill provides that the governing body of a city 
28 may, by resolution, allow the exemption to begin in an 

29 assessment year selected by the governing body of the city. 
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S.F. H.F. 

1 Section 1. Section 404.4, unnumbered paragraph 2, Code 

2 1987, is amended to read as follows: 

3 An application shall be filed for each new exemption 

4 claimed. The first application for an exemption shall be 

5 filed by the owner of the property with the governing body of 

6 the city in which the property is located by February 1 of the 

7 assessment year for which the exemption is first claimed, but 

8 not later than the year in which all improvements included in 

9 the project are first assessed for taxation, unless, upon the 

10 request of the owner at any time, the governing body of the 

l~ city provides bv resolution that the owner may file an 

12 application by February 1 of any other assessment year 

13 selected bv the governing body. The application shall 

14 contain, but not be limited to, the following information: 

15 The nature of the improvement, its cost, the estimated or 

16 actual date of completion, the tenants that occupied the 

17 owner's building on the date the city adopted the resolution 

18 referred to in section 404.2, subsection 1, and which 

19 exemption in section 404.3 or in the different schedule, if 

20 one has been adopted, will be elected. 

21 EXPLANATION 

22 Under present law, to claim an urban revitalization tax 

23 exemption, the owner of the property must ~ile the claim by 

24 February 1 of the assessment year for which the exemption is 

25 first claimed but not later,than the year in which all 

26 improvements included in the project' are!' f,irst assessed for 

27 taxation. The bill provides that the gove~ning body of a city 

28 may, by resolution, allow the exemption. to begin in an 

29 assessment year selected by the govern{n~'body of the city. 
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SENATE PIJ.E 519 

AN ACT 

I.I.LLATING 1'0 'rUE TIME fOR CLAIKI~G URBAN R~VITALIZATION TAX EX­

EMPTIONS. 

SE IT ENACTED BY 'I'HE GENERAL ASSEMBLY Of' T!iE STATE m' [QWA: 

Section 1. Section 404.4. unnu~bered paragraph 2, Code 

liB7, is a~ended to read as follovs: 
An application shall be filed for each nev exe~ption 

dclimed. The first application for an eJO:ell',ption shall be 

filed by the o~ner of the property with the qoverning body of 
the city in 'Jhich the property i6 locaud by February 1 of the 

a5sessC!ent year for which the exemption is first claimed. but 

~ot later than the year in WhlCh all i~prove~ents included in 

the project are first assessed for taxation. unless. upon the 

.:...~.s~est __ £.L!E.!'_9::~~! .. L_at any tl_me. the 9~~'ernin9 body of the 

£.!.!:L..2.rovides bYu~esolut:Jon that the owner may file a_~ 

~!lcation by [ebcua!v 1 of any other ass~ssment year 

~!..~ect~.~~ __ the governing ~9.~y. The application shall 

contain, but not be li~ited to, the follcwinq infor~ationl 

'7he nature of thp im.provement. its cost, the estimated or 

actual date of completion, the tenants th~t occupied the 

<,..ner's buildinq on the date the city adopted the rcsolotlon 
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refereed to 1" seCLion ~04.2. i'JDsectlcn i. ~nd which 

E!xernpti.on In !;cct:'c...n 41)4.') ~'I ., ":,C' (Lf:~rf:-'): sCht.·cu!f', If 

one has beer) .adopted. -.:i.1 Of'! ~i.ectcd. 
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~resident of the Senate 
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Spea:<er of the House 
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